

## ➤ PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria de Educação Média e Tecnológica  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense  
Campus Camboriú

**Pregão Eletrônico Nº 00011/2019(SRP)**

### RESULTADO POR FORNECEDOR

03.851.189/0001-14 - HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
5	BALÃO FESTA	PACOTE 50,00 UN	175	R\$ 14,6000	R\$ 2.555,0000
<b>Marca:</b> pic pic <b>Fabricante:</b> pic pic <b>Modelo / Versão:</b> Balão de festa <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Balão de festa, formato canudo, em látex de borracha, dimensões: 30cm de comprimento vazio. Aproximadamente 102cm cheio, cor a ser definida no envio da nota de empenho, pacote com 50 unidades					
143	PISTOLA APLICADORA	UNIDADE	91	R\$ 74,1000	R\$ 6.743,1000
<b>Marca:</b> vonder <b>Fabricante:</b> vonder <b>Modelo / Versão:</b> Pistola de cola quente <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pistola de cola quente, gatilho avançado para fluxo contínuo de cola, tensão alimentação bivolt, potência 100w, bico com protetor de silicone, chave liga/desliga, para bastão de silicone de 11~12mm de diâmetro, suporte porta pingo retrátil.					
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 9.298,1000</b>
03.851.695/0001-03 - H. SPECK - ARTE, SIGN E SERIGRAFIA LTDA					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
28	CANETA ESFEROGRÁFICA	UNIDADE	80	R\$ 15,0000	R\$ 1.200,0000
<b>Marca:</b> UNI BALL <b>Fabricante:</b> MITSUBISHI <b>Modelo / Versão:</b> ROLLER BALL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caneta roller ball, sistema uni fluxo contínuo, com ponta de aço tungstênio, grip emborrachado, à prova de água, tinta ink antifraude.					
73	FOLHA ISOPOR	UNIDADE	295	R\$ 8,0600	R\$ 2.377,7000
<b>Marca:</b> STYROFORM <b>Fabricante:</b> STYROFORM <b>Modelo / Versão:</b> CHAPA ISOPOR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Folha isopor, comprimento 97,5, largura 72,5, espessura 2					
74	RÉGUA GABARITO	UNIDADE	10	R\$ 44,0000	R\$ 440,0000
<b>Marca:</b> TRIDENT <b>Fabricante:</b> TRIDENT <b>Modelo / Versão:</b> DESETEC <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Gabaritos de círculos, com 35 círculos de 1 à 35mm, e dimensões gerais de 24,5x12cm, em polímero					
75	RÉGUA GABARITO	UNIDADE	10	R\$ 44,0100	R\$ 440,1000
<b>Marca:</b> TRIDENT <b>Fabricante:</b> TRIDENT <b>Modelo / Versão:</b> DESETEC <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Gabaritos de elipses a 30 graus, com 26 elipses de 2mm à 28mm, em polímero					
139	PINCEL DESENHO	UNIDADE	87	R\$ 12,7500	R\$ 1.109,2500
<b>Marca:</b> KERAMIK <b>Fabricante:</b> KERAMIK <b>Modelo / Versão:</b> PINCEL REF. 341 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pincel, cerdas formato arredondado, tipo língua de gato, sintéticas, virola em alumínio, cabo em madeira, número 02.					
148	REGUA DE DESENHO	UNIDADE	25	R\$ 19,9800	R\$ 499,5000
<b>Marca:</b> VONDER <b>Fabricante:</b> VONDER <b>Modelo / Versão:</b> REGUA DE AÇO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Régua de escala, material aço inox, comprimento 50 cm, características adicionais graduada					
159	TRANSFERIDOR	UNIDADE	42	R\$ 25,2300	R\$ 1.059,6600
<b>Marca:</b> TRIDENT <b>Fabricante:</b> TRIDENT <b>Modelo / Versão:</b> TRANFERIDOR DESETEC <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Transferidor 360 graus, com usinagem polimento esmerado, escalas de diâmetro. precisão, gravadas à quente, 12 cm de diâmetro.artesanal, em acrílico cristal de 3 mm de espessura, com bordas chanfradas, com divisão em grau e meio grau, com "					

**Total do Fornecedor: R\$ 7.126,2100****04.008.278/0001-66 - METALPOX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
173	ETIQUETA PROTETORA ELETROMAGNÉTICA	CAIXA 1.000,00 UN	10	R\$ 524,0000	R\$ 5.240,0000

**Marca:** LIBTECS/METALPOX**Fabricante:** AIRSEC**Modelo / Versão:** LibTM6,5AD**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ETIQUETA PROTETORA ELETROMAGNÉTICA, TIPO DESATIVÁVEL E REATIVÁVEL, MODELO INVISÍVEL, APLICAÇÃO PROTEÇÃO PERIÓDICOS E LIVROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COLAGEM DUPLA FACE, DIMENSÕES 165 X 2,67 MM**Total do Fornecedor: R\$ 5.240,0000****04.586.694/0001-41 - INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1	ALFINETE MAPA	UNIDADE	186	R\$ 1,2300	R\$ 228,7800

**Marca:** BRW**Fabricante:** BRW**Modelo / Versão:** BRW**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Alfinete para mapa, material aço níquel, formato tipo taça, corpo plástico com cores sortidas, com 25 unidades.

6	BALÃO FESTA	PACOTE 50,00 UN	378	R\$ 7,2500	R\$ 2.740,5000
---	-------------	-----------------	-----	------------	----------------

**Marca:** RIBERBALL**Fabricante:** RIBERBALL**Modelo / Versão:** RIBERBALL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Balão de festa, tamanho 9", em látex de borracha, liso, dimensões: 23cm de diâmetro cheio, cor a ser definida no envio da nota de empenho, pacote com 50 unidades

18	CAIXA PLÁSTICA	UNIDADE	157	R\$ 49,9900	R\$ 7.848,4300
----	----------------	---------	-----	-------------	----------------

**Marca:** PLASUTIL**Fabricante:** PLASUTIL**Modelo / Versão:** PLASUTIL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caixa plástica, material plástico resistente, comprimento 40, largura 27, altura 36,70, transmitância transparente, características adicionais tampa e travas, tipo caixa organizadora, capacidade 26,50

19	CAIXA PLÁSTICA	UNIDADE	117	R\$ 34,9900	R\$ 4.093,8300
----	----------------	---------	-----	-------------	----------------

**Marca:** PLASUTIL**Fabricante:** PLASUTIL**Modelo / Versão:** PLASUTIL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caixa plástica, tipo organizadora, média, capacidade 13,5 litros, com tampa, transmitância transparente, material polipropileno, axlpx: 14,4 x 30,5x 42,5.

27	CANETA MARCA-TEXTO	CAIXA 12,00 UN	899	R\$ 9,4600	R\$ 8.504,5400
----	--------------------	----------------	-----	------------	----------------

**Marca:** MASTERPRINT**Fabricante:** MASTERPRINT**Modelo / Versão:** MASTERPRINT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caneta marca-texto, material plástico, tipo ponta porosa chanfrada, cor fluorescente/diversas, cor a ser definida no envio da nota de empenho, tipo base água, características adicionais traço 2,5mm, caixa com 12 unidades.

36	COLA	EMBALAGEM 500,00 ML	125	R\$ 6,2600	R\$ 782,5000
----	------	---------------------	-----	------------	--------------

**Marca:** PIRATININGA**Fabricante:** PIRATININGA**Modelo / Versão:** PIRATININGA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cola, composição polivinil acetato - pva, cor branca, aplicação papel, características adicionais lavável e atóxica

39	COLA	QUILOGRAMA	62	R\$ 19,9580	R\$ 1.237,3960
----	------	------------	----	-------------	----------------

**Marca:** RENDICOLA**Fabricante:** RENDICOLA**Modelo / Versão:** RENDICOLA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cola, composição silicone, aplicação pistola quente, características adicionais com 11 mm de diâmetro e 30 cm de comprimento, tipo bastão, embalagem de 1 kilo.

40	COLCHETE FIXAÇÃO	CAIXA 72,00 UN	50	R\$ 4,2800	R\$ 214,0000
----	------------------	----------------	----	------------	--------------

**Marca:** GRAMPEL**Fabricante:** GRAMPEL**Modelo / Versão:** GRAMPEL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Colchete fixação, material aço, tratamento superficial latonado, tamanho nº 14, caixa contendo 72 unidades.

42	CONJUNTO MULTIUSO ESCRITÓRIO	UNIDADE	162	R\$ 9,5200	R\$ 1.542,2400
----	------------------------------	---------	-----	------------	----------------

**Marca:** WALEU**Fabricante:** WALEU**Modelo / Versão:** WALEU**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Conjunto multiuso escritório, material acrílico, aplicação lápis, acessórios régua, tesoura, lápis, caneta, borracha, esquadro, modelo básico

45	DIVISÓRIA CLASSIFICADORA	JOGO	50	R\$ 3,8600	R\$ 193,0000
----	--------------------------	------	----	------------	--------------

**Marca:** ACP**Fabricante:** ACP**Modelo / Versão:** ACP**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Divisória classificadora, material plástico semi-rígido, comprimento 297, largura 210, características adicionais jogo com 10 projeções (uma de cada cor)

46	CINTA ELÁSTICA	PACOTE 1,00 KG	12	R\$ 14,0600	R\$ 168,7200
----	----------------	----------------	----	-------------	--------------

**Marca:** MAMUTH**Fabricante:** MAMUTH**Modelo / Versão:** MAMUTH

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Elástico de látex amarelo, forma circular, tamanho 18, super-resistentes, dimensões aproximadas da unidade: 1,8 mm x 2 mm x 5 cm

59 ESTILETE	UNIDADE	424	R\$ 0,9000	R\$ 381,6000
-------------	---------	-----	------------	--------------

**Marca:** MASTERPRINT

**Fabricante:** MASTERPRINT

**Modelo / Versão:** MASTERPRINT

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Estilete, tipo largo, espessura 18, material corpo plástico, características adicionais lâmina aço c/ tratamento superficial galvanizado, tipo fixação lâmina encaixe por pressão

79 GRAMPO GRAMPEADOR	CAIXA 2.500,00 UN	94	R\$ 5,4500	R\$ 512,3000
----------------------	-------------------	----	------------	--------------

**Marca:** JOCAR

**Fabricante:** JOCAR

**Modelo / Versão:** JOCAR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Grampo 106/8 para grampeador manual de tapeceiro, material superficial cobreado, caixa com 2.500 grampos

80 GRAMPO GRAMPEADOR	CAIXA 5.000,00 UN	91	R\$ 10,9045	R\$ 992,3095
----------------------	-------------------	----	-------------	--------------

**Marca:** BRW

**Fabricante:** BRW

**Modelo / Versão:** BRW

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Grampo grampeador, material metal, tratamento superficial niquelado, tamanho 23/8, caixa com 5000 unidades

95 MASSA	UNIDADE	90	R\$ 22,4573	R\$ 2.021,1570
----------	---------	----	-------------	----------------

**Marca:** ACRILEX

**Fabricante:** ACRILEX

**Modelo / Versão:** ACRILEX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Massa modelar, composição básica cera, apresentação 06 potes com 150 gramas cada pote, quantidade cores 06, cor variada, características opcionais sem moldes, características adicionais atóxica

104 ETIQUETA ADESIVA	CAIXA 100,00 FL	11	R\$ 25,9300	R\$ 285,2300
----------------------	-----------------	----	-------------	--------------

**Marca:** LINK

**Fabricante:** LINK

**Modelo / Versão:** LINK

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel adesivo branco liso. Formato a4 (210x297mm), acabamento fosco tipo sulfite (175g/m2), cola aderente a diferentes superfícies, caixa com 100 folhas.

108 PAPEL CARBONO	CAIXA 100,00 FL	6	R\$ 17,9877	R\$ 107,9262
-------------------	-----------------	---	-------------	--------------

**Marca:** RADEX

**Fabricante:** RADEX

**Modelo / Versão:** RADEX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel carbono, material película poliéster, aplicação escrita manual, tipo monoface, comprimento 297, largura 210, cor azul, caixa com 100 folhas

110 CARTOLINA	PACOTE	812	R\$ 37,4000	R\$ 30.368,8000
---------------	--------	-----	-------------	-----------------

**Marca:** ALOFORM

**Fabricante:** ALOFORM

**Modelo / Versão:** ALOFORM

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel cartolina, material celulose vegetal, gramatura 140, cor a ser definida no envio da nota de empenho, comprimento 660, largura 500, pacote com 100 unidades

114 PAPEL KRAFT	BOBINA 200,00 M	89	R\$ 107,0000	R\$ 9.523,0000
-----------------	-----------------	----	--------------	----------------

**Marca:** NSL

**Fabricante:** NSL

**Modelo / Versão:** NSL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel embrulho, tipo papel kraft, apresentação bobina, largura 120, modelo liso, cor parda, gramatura 80

118 PAPEL A3	RESMA	20	R\$ 39,3600	R\$ 787,2000
--------------	-------	----	-------------	--------------

**Marca:** CHAMEX

**Fabricante:** CHAMEX

**Modelo / Versão:** CHAMEX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel sulfite, material celulose vegetal, cor branca, gramatura 75g/m2, comprimento 420mm, largura 297 mm, formato a3

121 PASTA ARQUIVO	UNIDADE	702	R\$ 1,8984	R\$ 1.332,6768
-------------------	---------	-----	------------	----------------

**Marca:** ALAPLAST

**Fabricante:** ALAPLAST

**Modelo / Versão:** AL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pasta arquivo, material plástico transparente, tipo documento, largura 245, altura 335, lombada 40, cor fumê, características adicionais com aba e elástico, aplicação documentos

122 PASTA ARQUIVO	UNIDADE	1370	R\$ 1,1094	R\$ 1.519,8780
-------------------	---------	------	------------	----------------

**Marca:** ALAPLAST

**Fabricante:** ALAPLAST

**Modelo / Versão:** ALAPLAST

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pasta arquivo, material plástico transparente, tipo simples, largura 245, altura 340, características adicionais com aba e elástico

124 PASTA ARQUIVO	UNIDADE	690	R\$ 1,7100	R\$ 1.179,9000
-------------------	---------	-----	------------	----------------

**Marca:** ALAPLAST

**Fabricante:** ALAPLAST

**Modelo / Versão:** ALAPLAST

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pasta arquivo, material plástico, largura 240, altura 360, cor incolor, prendedor interno trilho, transparente, pasta suspensa com hastes já colocadas, etiqueta e visor para identificação.

125 PASTA ARQUIVO	UNIDADE	245	R\$ 1,1197	R\$ 274,3265
-------------------	---------	-----	------------	--------------

**Marca:** ALAPLAST

**Fabricante:** ALAPLAST

**Modelo / Versão:** ALAPLAST

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pasta arquivo, material polipropileno, largura 23, altura 33,50, cor cristal, tamanho ofício, características adicionais grampo trilho plástico

129 PERCEVEJO	CAIXA 100,00 UN	110	R\$ 1,3900	R\$ 152,9000
---------------	-----------------	-----	------------	--------------

**Marca:** BRW

<b>Fabricante:</b> BRW					
<b>Modelo / Versão:</b> BRW					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Percevejo, material metal, tratamento superficial galvanizado, tamanho 6, caixa com 100 unidades					
132 PINCEL DESENHO	UNIDADE	112	R\$ 1,6600	R\$ 185,9200	
<b>Marca:</b> LEO E LEO					
<b>Fabricante:</b> LEO E LEO					
<b>Modelo / Versão:</b> LEO E LEO					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pincel desenho, material cabo madeira, tipo ponta chato, cerda filamento sintético suave, cabo longo, virola alumínio, tamanho 04					
146 FELTRO APAGADOR QUADRO BRANCO	UNIDADE	200	R\$ 11,4400	R\$ 2.288,0000	
<b>Marca:</b> PILOT					
<b>Fabricante:</b> PILOT					
<b>Modelo / Versão:</b> PILOT					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Refil de feltro para apagador de quadro branco magnético 150n, caixa com 3 unidades.					
156 TINTA GUACHE	POTE	300	R\$ 3,9034	R\$ 1.171,0200	
<b>Marca:</b> PIRATININGA					
<b>Fabricante:</b> PIRATININGA					
<b>Modelo / Versão:</b> PIRATININGA					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tinta guache, composição resina vinílica, água, pigmento, cargas e conservante, cor a ser definida no envio da nota de empenho, aplicação pintura a pincel em papel/cartão e cartolina, frasco com 500 ml					
160 CALCULADORA ELETRÔNICA	UNIDADE	15	R\$ 87,4300	R\$ 1.311,4500	
<b>Marca:</b> ELGIN					
<b>Fabricante:</b> ELGIN					
<b>Modelo / Versão:</b> ELGIN					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Calculadora científica, 2 linhas de display, 240 funções, utiliza bateria aa. Manual em português. Garantia de 1 ano contra defeito de fabricação.					
176 CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP	UNIDADE	6	R\$ 60,8100	R\$ 364,8600	
<b>Marca:</b> MASTERPRINT					
<b>Fabricante:</b> MASTERPRINT					
<b>Modelo / Versão:</b> MASTERPRINT					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cartucho de tinta preto/black modelo 901, cc653ab para impressora hp office j4660-all-in on: produto com qualidade semelhante ao original, 100% novo, com validade mínima de 6 meses para defeito de fabricação. Volume de tinta aproximadamente 8ml. Embalagem individual fechada preferencialmente reciclável, atóxico e biodegradável.					
177 CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP	UNIDADE	4	R\$ 109,6100	R\$ 438,4400	
<b>Marca:</b> MASTERPRINT					
<b>Fabricante:</b> MASTERPRINT					
<b>Modelo / Versão:</b> MASTERPRINT					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cartucho de tinta colorido modelo 901, cc656ab para impressora hp office j4660-all-in on: produto com qualidade semelhante ao original, 100% novo, com validade mínima de 6 meses para defeito de fabricação. Volume de tinta aproximadamente 8ml. Embalagem individual fechada preferencialmente reciclável, atóxico e biodegradável.					
<b>Total do Fornecedor:</b>				<b>R\$ 82.752,8300</b>	
<b>05.075.962/0001-23 - MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA</b>					
<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Global</b>
60	ETIQUETA ADESIVA	CAIXA 100,00 FL	26	R\$ 19,7300	R\$ 512,9800
<b>Marca:</b> LINK C/ 100FLS					
<b>Fabricante:</b> LINK C/ 100FLS					
<b>Modelo / Versão:</b> LINK C/ 100FLS					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Etiqueta adesiva, material papel, cor branca, largura 21,20, comprimento 38,20, aplicação impressora laser e jato tinta, características adicionais autoadesiva					
62	ETIQUETA ADESIVA	CAIXA 100,00 FL	32	R\$ 19,4000	R\$ 620,8000
<b>Marca:</b> LINK C/ 100FLS					
<b>Fabricante:</b> LINK C/ 100FLS					
<b>Modelo / Versão:</b> LINK C/ 100FLS					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Etiqueta adesiva, material papel, cor branca, largura 33, comprimento 105, aplicação copiadora, formato retangular					
63	ETIQUETA ADESIVA	CAIXA 100,00 FL	70	R\$ 19,4000	R\$ 1.358,0000
<b>Marca:</b> LINK C/ 100FLS					
<b>Fabricante:</b> LINK C/ 100FLS					
<b>Modelo / Versão:</b> LINK C/ 100FLS					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Etiqueta adesiva, material papel, cor branca, largura 50,80, comprimento 101,60.					
106	PAPEL AUTO-ADESIVO	ROLO 10,00 M	146	R\$ 14,9400	R\$ 2.181,2400
<b>Marca:</b> POLIFIX					
<b>Fabricante:</b> POLIFIX					
<b>Modelo / Versão:</b> POLIFIX					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel autoadesivo, laminado de pvc autoadesivo, protegido no verso, por papel siliconado, tipo contact, cor incolor, largura 45cm, rolo com 10 metros,					
116	PAPEL MILIMETRADO	BLOCO 50,00 FL	37	R\$ 7,3000	R\$ 270,1000
<b>Marca:</b> SPIRAL					
<b>Fabricante:</b> SPIRAL					
<b>Modelo / Versão:</b> SPIRAL					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel milimetrado, material celulose vegetal, gramatura 75, dimensões 210 x 297, características adicionais folhas coladas lateral tipo caderno, bloco com 50 folhas					
123	PASTA ARQUIVO	UNIDADE	335	R\$ 6,5000	R\$ 2.177,5000
<b>Marca:</b> ACP					
<b>Fabricante:</b> ACP					
<b>Modelo / Versão:</b> ACP					

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pasta arquivo, material plástico, tipo catálogo, largura 240, altura 330, cor preta, características adicionais 4 furos e 50 envelopes plásticos

126 PASTA ARQUIVO	UNIDADE	169	R\$ 12,6300	R\$ 2.134,4700
-------------------	---------	-----	-------------	----------------

**Marca:** POLIBRAS

**Fabricante:** POLIBRAS

**Modelo / Versão:** POLIBRAS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pasta arquivo, material pvc translúcido, tipo sanfonada, largura 390, altura 280, aplicação arquivo de documento, com 12 divisórias, visores, abas para identificação

127 PASTA ARQUIVO	UNIDADE	60	R\$ 35,1500	R\$ 2.109,0000
-------------------	---------	----	-------------	----------------

**Marca:** POLIBRAS

**Fabricante:** POLIBRAS

**Modelo / Versão:** POLIBRAS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pasta arquivo, material pvc, tipo sanfonada, largura 280, altura 390, cor incolor, elástico, 31 divisórias, visor e etiqueta

137 PINCEL DESENHO	UNIDADE	87	R\$ 5,9300	R\$ 515,9100
--------------------	---------	----	------------	--------------

**Marca:** LEOLEO

**Fabricante:** LEOLEO

**Modelo / Versão:** LEOLEO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pincel desenho, material cabo madeira, tipo ponta redondo, material cerda náilon, virola alumínio, tamanho 16

144 PRANCHETA PORTÁTIL	UNIDADE	424	R\$ 5,4000	R\$ 2.289,6000
------------------------	---------	-----	------------	----------------

**Marca:** ACRIMET

**Fabricante:** ACRIMET

**Modelo / Versão:** ACRIMET

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Prancheta portátil, material acrílico, comprimento 340, largura 235, espessura 2, cor fumê, características adicionais prendedor metal, cantos arredondados

147 RÉGUA COMUM	UNIDADE	522	R\$ 0,5000	R\$ 261,0000
-----------------	---------	-----	------------	--------------

**Marca:** WALEU

**Fabricante:** WALEU

**Modelo / Versão:** WALEU

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Régua comum, material plástico cristal, comprimento 30, graduação centímetro/milímetro, tipo material flexível, cor incolor, transmitância transparente

162 LIVRO ATA	UNIDADE	25	R\$ 6,6200	R\$ 165,5000
---------------	---------	----	------------	--------------

**Marca:** PÁGINA

**Fabricante:** PÁGINA

**Modelo / Versão:** PÁGINA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Livro ata, material papel sulfite, quantidade folhas 100, gramatura 75, comprimento 300, largura 210, características adicionais capa dura/folhas numeradas/costura reforçada

**Total do Fornecedor: R\$ 14.596,1000**

**06.088.333/0001-09 - LAZARO BEZERRA SOARES**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
4	APONTADOR LÁPIS	UNIDADE	354	R\$ 0,4900	R\$ 173,4600

**Marca:** LEONORA

**Fabricante:** LEONORA

**Modelo / Versão:** LEONORA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Apontador de lápis, com depósito plástico, lâmina de aço temperado, com um furo, cor a ser definida no envio da nota de empenho

10	BOBINA PAPEL IMPRESSORA	UNIDADE	150	R\$ 4,5100	R\$ 676,5000
----	-------------------------	---------	-----	------------	--------------

**Marca:** MOORE

**Fabricante:** MOORE

**Modelo / Versão:** MOORE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bobina para impressora térmica, papel termo sensível, cor branca, comprimento 25m, largura 57mm, aplicação impressora térmica, características adicionais certificação ambiental, gramatura 56mm.

61	ETIQUETA ADESIVA	CAIXA 100,00 FL	2	R\$ 50,3500	R\$ 100,7000
----	------------------	-----------------	---	-------------	--------------

**Marca:** LINK

**Fabricante:** LINK

**Modelo / Versão:** LINK

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Etiqueta adesiva, material papel, cor branca, largura 215,9, comprimento 279,40, aplicação impressora laser, características adicionais autoadesiva, folha com 1 etiqueta

85	LÁPIS DE COR	CAIXA 12,00 UN	100	R\$ 16,0000	R\$ 1.600,0000
----	--------------	----------------	-----	-------------	----------------

**Marca:** LEONORA

**Fabricante:** LEONORA

**Modelo / Versão:** LEONORA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lápis de cor aquarelável, material madeira reflorestada, diâmetro carga 2, 12 cores diversas, formato cilíndrico, diâmetro corpo 10, comprimento total 175

86	LÁPIS PRETO	CAIXA 72,00 UN	363	R\$ 34,6100	R\$ 12.563,4300
----	-------------	----------------	-----	-------------	-----------------

**Marca:** BRW

**Fabricante:** BRW

**Modelo / Versão:** BRW

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lápis preto, material corpo madeira de manejo sustentável, dureza carga b, formato corpo sextavado, material carga grafite preto nº 2

87	LAPISEIRA	UNIDADE	50	R\$ 19,0100	R\$ 950,5000
----	-----------	---------	----	-------------	--------------

**Marca:** BRW

**Fabricante:** BRW

**Modelo / Versão:** BRW

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lapiseira para grafite 0,3mm de diâmetro aplicação desenho técnico, com ponta fixa cilíndrica em metal de 4mm de comprimento, com mecanismo para avanço da ponta, com clip removível, com borracha no topo.

90	LAPISEIRA	UNIDADE	50	R\$ 4,6506	R\$ 232,5300
----	-----------	---------	----	------------	--------------

**Marca:** BRW

**Fabricante:** BRW

**Modelo / Versão:** BRW**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lapiseira para grafite 0,9mm de diâmetro aplicação desenho técnico, com ponta fixa cilíndrica em metal de 4mm de comprimento, com mecanismo para avanço da ponta, com clip removível, com borracha no topo.

96 MINA GRAFITE	TUBO 12,00 UN	10	R\$ 6,0800	R\$ 60,8000
-----------------	---------------	----	------------	-------------

**Marca:** BRW**Fabricante:** BRW**Modelo / Versão:** BRW**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mina grafite, material grafita, diâmetro 0,30, comprimento 60, dureza hb

109 PAPEL CARTÃO	PACOTE	558	R\$ 12,0007	R\$ 6.696,3906
------------------	--------	-----	-------------	----------------

**Marca:** VMP**Fabricante:** VMP**Modelo / Versão:** VMP**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel cartão, encorpado, rígido, dupla face, gramatura 280, largura 50, cor a ser definida no envio da nota de empenho, comprimento 70, características adicionais: fosco, pacote com 10 unidades

135 PINCEL DESENHO	UNIDADE	87	R\$ 6,1300	R\$ 533,3100
--------------------	---------	----	------------	--------------

**Marca:** CASTELO**Fabricante:** CASTELO**Modelo / Versão:** CASTELO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pincel desenho, material cabo madeira, tipo ponta filete redondo, material cerda náilon, virola alumínio, tamanho 00

140 PINCEL DESENHO	UNIDADE	102	R\$ 3,7600	R\$ 383,5200
--------------------	---------	-----	------------	--------------

**Marca:** TIGRE**Fabricante:** TIGRE**Modelo / Versão:** TIGRE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pincel, cerdas formato arredondado, tipo língua de gato, sintéticas, virola em alumínio, cabo em madeira, número 06

145 PRENDEDOR PAPEL	CAIXA 12,00 UN	300	R\$ 3,6000	R\$ 1.080,0000
---------------------	----------------	-----	------------	----------------

**Marca:** BRW**Fabricante:** BRW**Modelo / Versão:** RBW**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Prendedor papel, material metal, tipo grampomol, capacidade 50, comprimento 50, largura 25, características adicionais lombada 25 mm, ponta aço inox, cor preta**Total do Fornecedor: R\$ 25.051,1406****07.245.458/0001-50 - DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
133 PINCEL DESENHO	UNIDADE	122	R\$ 1,0000	R\$ 122,0000

**Marca:** leonora**Fabricante:** leonora**Modelo / Versão:** leonora**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pincel desenho, material cabo madeira, tipo ponta chato, cerda filamento sintético suave, cabo longo, virola alumínio, tamanho 12

134 PINCEL DESENHO	UNIDADE	120	R\$ 1,7000	R\$ 204,0000
--------------------	---------	-----	------------	--------------

**Marca:** leonora**Fabricante:** leonora**Modelo / Versão:** leonora**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pincel desenho, material cabo madeira, tipo ponta chato, cerda filamento sintético suave, cabo longo, virola alumínio, tamanho 16

141 PINCEL DESENHO	UNIDADE	102	R\$ 9,0000	R\$ 918,0000
--------------------	---------	-----	------------	--------------

**Marca:** tigre**Fabricante:** tigre**Modelo / Versão:** tigre**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pincel, cerdas formato arredondado, tipo língua de gato, sintéticas, virola em alumínio, cabo em madeira, número 10.

142 PINCEL DESENHO	UNIDADE	95	R\$ 10,0000	R\$ 950,0000
--------------------	---------	----	-------------	--------------

**Marca:** tigre**Fabricante:** tigre**Modelo / Versão:** tigre**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pincel, cerdas formato arredondado, tipo língua de gato, sintéticas, virola em alumínio, cabo em madeira, número 14

171 FITILHO	UNIDADE	10	R\$ 2,0500	R\$ 20,5000
-------------	---------	----	------------	-------------

**Marca:** nizuri**Fabricante:** nizuri**Modelo / Versão:** nizuri**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fitolho plástico 05mm x 50mtrs. Cor a definir no momento da emissão da nota de empenho. Rolo com 50 metros.**Total do Fornecedor: R\$ 2.214,5000****09.412.394/0001-60 - TECNOTAG ROTULOS E ETIQUETAS LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
175 ETIQUETA AUTO-ADESIVA	CAIXA 100,00 FL	10	R\$ 19,3600	R\$ 193,6000

**Marca:** COLACRIL**Fabricante:** COLACRIL**Modelo / Versão:** ETIQUETA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ETIQUETA AUTO-ADESIVA, MATERIAL PAPEL APERGAMINHADO, COR BRANCA, ALTURA 101 MM, LARGURA 33,9 MM, TIPO USO IMPRESSORA LASER, APRESENTAÇÃO CAIXA COM 100 FOLHAS**Total do Fornecedor: R\$ 193,6000****10.848.698/0001-53 - PLASLOPES COMERCIO LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
83 LACRE MALOTE	PACOTE 100,00 UN	387	R\$ 9,3000	R\$ 3.599,1000

**Marca:** PLASLOPES**Fabricante:** PLASLOPES**Modelo / Versão:** LACRE PARA MALOTE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lacre malote, material polipropileno de alta resistência, tipo espinha de peixe, aplicação malote, características adicionais numerado e personalizado/alto relevo/dupla trava, cor azul, comprimento 16**Total do Fornecedor:** R\$ 3.599,1000**19.943.167/0001-14 - KIVER - COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
29	TUBO PORTA-DOCUMENTO	UNIDADE	2400	R\$ 4,5400	R\$ 10.896,0000

**Marca:** kiver**Fabricante:** kiver**Modelo / Versão:** logo**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TUBO PORTA-DOCUMENTO, MATERIAL PAPELÃO, DIÂMETRO INTERNO 5 CM, COMPRIMENTO 30 CM, APLICAÇÃO EMBALAGEM PARA DIPLOMAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REVESTIDO DECAMURÇA AZUL MARINHO, ACABAMENTO DAS**Total do Fornecedor:** R\$ 10.896,0000**21.189.579/0001-52 - BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
151	RIBBON	ROLO 91,00 M	59	R\$ 34,8000	R\$ 2.053,2000

**Marca:** MASTERCORP**Fabricante:** MASTERCORP**Modelo / Versão:** RB110.91R**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Ribbon de resina para impressora térmica marca elgin modelo l42, preto, utilizado para impressão em aplicações como poliéster, polietileno, bopp, pvc e etiqueta autoadesiva plástica, com largura de 110mm e comprimento de 91 metros.**Total do Fornecedor:** R\$ 2.053,2000**21.912.865/0001-02 - ELO BRASIL COBRANCAS EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
103	PAPEL SULFITE	RESMA	3731	R\$ 15,9500	R\$ 59.509,4500

**Marca:** ELO PAPEIS**Fabricante:** ELO PAPEIS**Modelo / Versão:** A4 PREMIUM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel a4, material papel alcalino, comprimento 297, largura 210, aplicação impressora laser e jato de tinta, gramatura 75, cor branca, pacote com 500 folhas**Total do Fornecedor:** R\$ 59.509,4500**23.391.315/0001-02 - VANBRAS COMERCIAL EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
166	PAPEL HIGIÊNICO	PACOTE 4,00 UN	100	R\$ 6,2700	R\$ 627,0000

**Marca:** bob**Fabricante:** BOB**Modelo / Versão:** papel higienico**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel higiênico, material celulose virgem, largura 10, cor branca, características adicionais picotado, folha dupla

167	COLHER DESCARTÁVEL	PACOTE 50,00 UN	40	R\$ 4,3000	R\$ 172,0000
-----	--------------------	-----------------	----	------------	--------------

**Marca:** PLAZAPEL**Fabricante:** PLAZAPEL**Modelo / Versão:** COLHER DESCARTAVEL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Colher, descartável, plástico, branco, resistente, para refeição, 50 unidades

168	FACA DESCARTÁVEL	PACOTE 50,00 UN	15	R\$ 5,5300	R\$ 82,9500
-----	------------------	-----------------	----	------------	-------------

**Marca:** PLAZAPEL**Fabricante:** PLAZAPEL**Modelo / Versão:** FACA DESCARTAVEL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Faca, descartável, plástico, branco, resistente, serrilhada, para refeição, 50 unidades

169	TALHER DESCARTÁVEL	PACOTE 50,00 UN	30	R\$ 4,5500	R\$ 136,5000
-----	--------------------	-----------------	----	------------	--------------

**Marca:** PLAZAPEL**Fabricante:** PLAZAPEL**Modelo / Versão:** GARFO DESCARTAVEL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Garfo, descartável, plástico, branco, resistente, para refeição, 50 unidades

170	TALHER DESCARTÁVEL	PACOTE 500,00 UN	10	R\$ 9,9000	R\$ 99,0000
-----	--------------------	------------------	----	------------	-------------

**Marca:** PLAZAPEL**Fabricante:** PLAZAPEL**Modelo / Versão:** MEXEDOR DE CAFÉ**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mexedor de café, descartável, pacote com 500 unidades

172	DISPENSER PARA COPO PLÁSTICO	UNIDADE	10	R\$ 37,2200	R\$ 372,2000
-----	------------------------------	---------	----	-------------	--------------

**Marca:** JSN**Fabricante:** JSN**Modelo / Versão:** DISPENSER COPO PLASTICO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Dispenser para copo plástico, material aço inoxidável, capacidade copo 200, capacidade 100, material base aço inoxidável**Total do Fornecedor:** R\$ 1.489,6500**26.168.566/0001-10 - DGW BRASIL EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
13	BORRACHA APAGADORA ESCRITA	UNIDADE	765	R\$ 0,4000	R\$ 306,0000

**Marca:** WINNER

<b>Fabricante:</b> WINNER					
<b>Modelo / Versão:</b> WINNER					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Borracha apagadora escrita, material plástico de vinil, comprimento 43, largura 21, altura 12, cor branca, tipo macia, características adicionais capa plástica protetora					
14 CADERNO	UNIDADE	428	R\$ 3,3000	R\$ 1.412,4000	
<b>Marca:</b> PANAMERICANA					
<b>Fabricante:</b> PANAMERICANA					
<b>Modelo / Versão:</b> PANAMERICANA					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caderno, material celulose vegetal, apresentação espiral, quantidade folhas 96, comprimento 205, largura 145, características adicionais folha pautada e capa dura					
15 CADERNO	UNIDADE	182	R\$ 7,5000	R\$ 1.365,0000	
<b>Marca:</b> PANAMERICANA					
<b>Fabricante:</b> PANAMERICANA					
<b>Modelo / Versão:</b> PANAMERICANA					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caderno, material papel off-set 56g/m2, branco, material capa papelão revestido papel couchê, 750g/m2, quantidade folhas 200, comprimento 275, largura 200, características adicionais 10 matérias/espiral revestido em nylon/plastificado					
41 COMPASSO ESCOLAR	UNIDADE	90	R\$ 3,2000	R\$ 288,0000	
<b>Marca:</b> FOKINHO					
<b>Fabricante:</b> FOKINHO					
<b>Modelo / Versão:</b> FOKINHO					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Compasso escolar, material aço carbono, comprimento 13, diâmetro 10, modelo com tiralinha, características adicionais com estojo					
78 GRAMPEADOR	UNIDADE	518	R\$ 5,0000	R\$ 2.590,0000	
<b>Marca:</b> LYKE					
<b>Fabricante:</b> LYKE					
<b>Modelo / Versão:</b> LYKE					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Grampeador, tratamento superficial pintado, material metal, tipo mesa, capacidade 25, tamanho grampo 26/6, características adicionais base plástica antiderrapante, cabeça em plástico					
84 GIZ CERA	CAIXA 12,00 UN	72	R\$ 2,4000	R\$ 172,8000	
<b>Marca:</b> ACRILEX					
<b>Fabricante:</b> ACRILEX					
<b>Modelo / Versão:</b> ACRILEX					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lápis de cera, gizão, 12 cores big giz triangular, pacote com 12					
94 PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO	UNIDADE	7996	R\$ 1,0500	R\$ 8.395,8000	
<b>Marca:</b> NEOMUNDI					
<b>Fabricante:</b> NEOMUNDI					
<b>Modelo / Versão:</b> NEOMUNDI					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Marcador quadro branco recarregável cor a ser definida no envio da nota de empenho, especial para quadro branco pois possui ponta acrílica macia que impede risco no quadro e apaga facilmente. Ponta de poliéster de 6.0mm. Espessura de escrita 2.3mm. Tinta especial.					
102 MOUSE PAD	UNIDADE	408	R\$ 9,0000	R\$ 3.672,0000	
<b>Marca:</b> NEOMUNDI					
<b>Fabricante:</b> NEOMUNDI					
<b>Modelo / Versão:</b> NEOMUNDI					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Mouse pad. Ergonômico, almofada em gel para apoiar o pulso e revestimento em neoprene. Medidas aproximadas 25mmx22mmx2,5cm. Garantia do material: 12 meses.					
117 PAPEL CANSON	BLOCO 20,00 FL	160	R\$ 20,0000	R\$ 3.200,0000	
<b>Marca:</b> NEOMUNDI					
<b>Fabricante:</b> NEOMUNDI					
<b>Modelo / Versão:</b> NEOMUNDI					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel para desenho, tipo canson. Tamanho a3, 224g/m², comprimento 420mm, largura 297mm, bloco com 20 folhas.					
136 PINCEL DESENHO	UNIDADE	87	R\$ 1,8000	R\$ 156,6000	
<b>Marca:</b> FOKINHO					
<b>Fabricante:</b> FOKINHO					
<b>Modelo / Versão:</b> FOKINHO					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pincel desenho, material cabo madeira, tipo ponta redondo, material cerda náilon, virola alumínio, tamanho 04					
138 PINCEL DESENHO	UNIDADE	102	R\$ 2,0000	R\$ 204,0000	
<b>Marca:</b> FOKINHO					
<b>Fabricante:</b> FOKINHO					
<b>Modelo / Versão:</b> FOKINHO					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pincel desenho, material cabo madeira, tipo ponta redondo, material cerda pêlo sintético, virola alumínio, tamanho 08					
155 TESOURA	UNIDADE	170	R\$ 1,0000	R\$ 170,0000	
<b>Marca:</b> FOKINHO					
<b>Fabricante:</b> FOKINHO					
<b>Modelo / Versão:</b> FOKINHO					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tesoura escolar, material aço inoxidável 5", com pontas arredondadas, lâminas fixadas por rebites, cabos anatômicos de polipropileno. Comprimento total 13cm, comprimento lâmina 6,5cm, cor preta					
174 FITA ADESIVA	ROLO 65,00 M	20	R\$ 18,0000	R\$ 360,0000	
<b>Marca:</b> NEOMUNDI					
<b>Fabricante:</b> NEOMUNDI					
<b>Modelo / Versão:</b> NEOMUNDI					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita mágica invisível, resistente à umidade, permanente que permite escrever-se sob a mesma medindo 25mm x 65m prazo de validade não inferior a 12 (doze) meses claramente expresso na embalagem do produto. Marcos de referência: 3m, adalbras e strapack					
<b>Total do Fornecedor: R\$ 22.292,6000</b>					
<b>27.176.482/0001-91 - DOUGLAS CORDEIRO EIRELI</b>					
<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unidade de</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor</b>	<b>Valor Global</b>

		Fornecimento	Unitário	
55	ESQUADRO	UNIDADE	10	R\$ 22,4400 R\$ 224,4000
<b>Marca:</b> trident <b>Fabricante:</b> trident <b>Modelo / Versão:</b> 2532 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Esquadro 45 graus, com 32cm na lateral maior, em acrílico (cristal) com 2mm de espessura, com ângulos precisos, sem escala				
57	ESQUADRO	UNIDADE	10	R\$ 20,1400 R\$ 201,4000
<b>Marca:</b> trident <b>Fabricante:</b> trident <b>Modelo / Versão:</b> 2632 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Esquadro 60 graus, com 32cm na lateral maior, em acrílico (cristal) com 2mm de espessura, com ângulos precisos, sem escala.				
149	REGUA PARALELA DE DESENHO	UNIDADE	10	R\$ 165,5600 R\$ 1.655,6000
<b>Marca:</b> trident <b>Fabricante:</b> trident <b>Modelo / Versão:</b> 6310 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Régua paralela em acrílico cristal, espessura 3,2mm. Com 1 metro comprimento. Roldanas em nylon, conjunto de ferragens e cordoamento.				
<b>Total do Fornecedor:</b>				<b>R\$ 2.081,4000</b>

**27.307.079/0001-54 - LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
34	COLA	TUBO 3,00 G	205	R\$ 1,8800	R\$ 385,4000
<b>Marca:</b> LEONORA <b>Fabricante:</b> LEONORA <b>Modelo / Versão:</b> LEONORA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cola, composição ester de cianoacrilato, cor incolor, aplicação madeira, couro, borracha e plástico, características adicionais gel, tipo instantânea					
51	ENVELOPE	UNIDADE	3100	R\$ 0,0700	R\$ 217,0000
<b>Marca:</b> FORONI <b>Fabricante:</b> FORONI <b>Modelo / Versão:</b> FORONI <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Envelope, material papel ofsete, gramatura 90, tipo saco comum, comprimento 230, cor branco, alta alvura, largura 115, características adicionais sem impressão.					
53	ESCALÍMETRO	UNIDADE	15	R\$ 32,9600	R\$ 494,4000
<b>Marca:</b> WALEU <b>Fabricante:</b> WALEU <b>Modelo / Versão:</b> WALEU <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Escalímetro em plástico com 30 cm de comprimento, com escalas de precisão, injetadas, com laterais coloridas com as escalas de 1:20, 1:25, 1:50, 1:75, 1:100 e 1:125.					
54	ESQUADRO	UNIDADE	10	R\$ 12,9000	R\$ 129,0000
<b>Marca:</b> WALEU <b>Fabricante:</b> WALEU <b>Modelo / Versão:</b> WALEU <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Esquadro 45 graus, com 21 cm, em acrílico (cristal) com 2mm de espessura, com ângulos precisos, sem escala.					
56	ESQUADRO	UNIDADE	10	R\$ 12,9400	R\$ 129,4000
<b>Marca:</b> WALEU <b>Fabricante:</b> WALEU <b>Modelo / Versão:</b> WALEU <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Esquadro 60 graus, com 21 cm, em acrílico (cristal) com 2mm de espessura, com ângulos precisos, sem escala.					
82	GRAMPO PASTA	PACOTE 50,00 UN	5	R\$ 6,2800	R\$ 31,4000
<b>Marca:</b> LOURENSSON <b>Fabricante:</b> LOURENSSON <b>Modelo / Versão:</b> LOURENSSON <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Grampo pasta, material plástico polipropileno, apresentação trilho, comprimento 80, características adicionais capacidade 200 folhas, cor branca, pacote com 50 unidades					
88	LAPISEIRA	UNIDADE	130	R\$ 5,8973	R\$ 766,6490
<b>Marca:</b> LEONORA <b>Fabricante:</b> LEONORA <b>Modelo / Versão:</b> LEONORA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lapiseira para grafite 0,5mm de diâmetro aplicação desenho técnico, com ponta fixa cilíndrica em metal de 4mm de comprimento, com mecanismo para avanço da ponta, com clip removível, com borracha no topo					
89	LAPISEIRA	UNIDADE	157	R\$ 5,9748	R\$ 938,0436
<b>Marca:</b> LEONORA <b>Fabricante:</b> LEONORA <b>Modelo / Versão:</b> LEONORA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lapiseira para grafite 0,7mm de diâmetro aplicação desenho técnico, com ponta fixa cilíndrica em metal de 4mm de comprimento, com mecanismo para avanço da ponta, com clip removível, com borracha no topo					
<b>Total do Fornecedor:</b>				<b>R\$ 3.091,2926</b>	

**30.435.225/0001-31 - LADO C COMERCIO E IMPORTACAO HOME OFFICE EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
2	APAGADOR QUADRO BRANCO	UNIDADE	923	R\$ 1,6400	R\$ 1.513,7200
<b>Marca:</b> CARBRINK <b>Fabricante:</b> CARBRINK <b>Modelo / Versão:</b> C471 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE FELTRO, MATERIAL CORPO					

ACRÍLICO, COMPRIMENTO 17 CM, LARGURA 5 CM, ALTURA 10 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTOJO COM COMPARTIMENTO PARA 2 PINCÉIS

3	APOIO PUNHO TECLADO	UNIDADE	172	R\$ 13,5900	R\$ 2.337,4800
---	---------------------	---------	-----	-------------	----------------

**Marca:** MULTILASER

**Fabricante:** MULTILASER

**Modelo / Versão:** AC033

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** APOIO de pulso para teclado, em espuma flexível de poliuretano injetado tipo skin flexível com densidade aparente de 153 a 157 kg/m3. Dimensões aproximadas da almofada: 485 x 88 x 25 mm e da base para apoio: 485 x 40 x 5 mm. Cor Preto

8	BLOCO RECADO	PACOTE 4,00 BL	580	R\$ 1,7200	R\$ 997,6000
---	--------------	----------------	-----	------------	--------------

**Marca:** BRW

**Fabricante:** BRW

**Modelo / Versão:** BA3805

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR AMARELA, LARGURA 35 MM, COMPRIMENTO 50 MM, TIPO AUTO-ADESIVO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 'POST-IT', QUANTIDADE FOLHAS 100UN

9	BLOCO RECADO	BLOCO 100,00 FL	744	R\$ 1,4200	R\$ 1.056,4800
---	--------------	-----------------	-----	------------	----------------

**Marca:** BRW

**Fabricante:** BRW

**Modelo / Versão:** BA7675

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR AMARELA, LARGURA 76 MM, COMPRIMENTO 76 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO, POST IT, QUANTIDADE FOLHAS 100 UN

17	CAIXA CORRESPONDÊNCIA	UNIDADE	215	R\$ 25,3600	R\$ 5.452,4000
----	-----------------------	---------	-----	-------------	----------------

**Marca:** NOVACRIL

**Fabricante:** NOVACRIL

**Modelo / Versão:** CCN03

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caixa para correspondência tripla articulável injetada em poliestireno com três bandejas no tamanho escritório, na cor fumê. Dimensões: 370 x 260 x 50 cm.

22	CANETA CORRETIVA	UNIDADE	179	R\$ 1,4300	R\$ 255,9700
----	------------------	---------	-----	------------	--------------

**Marca:** BRW

**Fabricante:** BRW

**Modelo / Versão:** CR0901

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CANETA CORRETIVA, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA PLÁSTICO, CARGA 8 ML, APLICAÇÃO ESCRITA

25	CANETA HIDROGRÁFICA	UNIDADE	315	R\$ 0,8500	R\$ 267,7500
----	---------------------	---------	-----	------------	--------------

**Marca:** BRW

**Fabricante:** BRW

**Modelo / Versão:** CA5002

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA POLIÉSTER, ESPESSURA ESCRITA MÉDIA, COR CARGA VARIADA, APLICAÇÃO RETROPROJETOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA DE 2 MM, TINTA BASE DE ÁLCOOL

26	CANETA HIDROGRÁFICA	UNIDADE	39	R\$ 1,0000	R\$ 39,0000
----	---------------------	---------	----	------------	-------------

**Marca:** BRW

**Fabricante:** BRW

**Modelo / Versão:** CA5001

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA POROSA, ESPESSURA ESCRITA MÉDIA, COR CARGA PRETA, APLICAÇÃO CD/DVD, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TINTA À BASE DE ÁLCOOL, RESISTENTE A ÁGUA

30	REFIL TINTA	UNIDADE	3380	R\$ 1,3100	R\$ 4.427,8000
----	-------------	---------	------	------------	----------------

**Marca:** BRW

**Fabricante:** BRW

**Modelo / Versão:** RM1001

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** REFIL TINTA, MATERIAL TINTA, COR AZUL, CAPACIDADE 5,50 ML, APLICAÇÃO PINCEL QUADRO BRANCO

38	COLA	TUBO 20,00 G	332	R\$ 0,9200	R\$ 305,4400
----	------	--------------	-----	------------	--------------

**Marca:** BRW

**Fabricante:** BRW

**Modelo / Versão:** CO1209

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COLA, COMPOSIÇÃO RESINA SINTÉTICA, GLICERINA, ÁGUA E CONSERVANTES, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA, TIPO BASTÃO

43	CORRETIVO FITA	UNIDADE	213	R\$ 3,1600	R\$ 673,0800
----	----------------	---------	-----	------------	--------------

**Marca:** BRW

**Fabricante:** BRW

**Modelo / Versão:** CF1001

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CORRETIVO FITA, MATERIAL BASE RESINA, COMPRIMENTO 12 M, LARGURA 4,20 MM, APLICAÇÃO IMPRESSÃO GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BICO APLICADOR E TAMPA PROTETORA

44	CORRETIVO LÍQUIDO	FRASCO 18,00 ML	277	R\$ 0,6100	R\$ 168,9700
----	-------------------	-----------------	-----	------------	--------------

**Marca:** BRW

**Fabricante:** BRW

**Modelo / Versão:** CR1218

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D'ÁGUA, PIGMENTOS BRANCOS E RESINA SINTÉTICA, APRESENTAÇÃO FRASCO, APLICAÇÃO PAPEL COMUM, VOLUME 18 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO E LAVÁVEL

68	FITA ADESIVA	ROLO 50,00 M	682	R\$ 2,6900	R\$ 1.834,5800
----	--------------	--------------	-----	------------	----------------

**Marca:** BRW

**Fabricante:** BRW

**Modelo / Versão:** FC2450

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 25 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR BEGE, APLICAÇÃO MULTIUSO

70	FITA ADESIVA	ROLO 20,00 M	357	R\$ 10,0000	R\$ 3.570,0000
----	--------------	--------------	-----	-------------	----------------

**Marca:** BRW

**Fabricante:** BRW

**Modelo / Versão:** FT1230

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FITA ADESIVA, MATERIAL ADESIVO ACRÍLICO, FILME DE POLIETILENO, TIPO

DUPLA FACE, LARGURA 12 MM, COMPRIMENTO 20 M, APLICAÇÃO FIXAÇÃO TOMADAS E CANALETAS EM DIVISÓRIAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRANSPARENTE, REFERÊNCIA 'VHB'				
71	FITA ADESIVA	ROLO 65,00 M	475	R\$ 0,7700 R\$ 365,7500
<b>Marca:</b> BRW				
<b>Fabricante:</b> BRW				
<b>Modelo / Versão:</b> FT1250				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FITA ADESIVA, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO MONOFACE, LARGURA 12 MM, COMPRIMENTO 65 MM, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO				
72	FITA ADESIVA	UNIDADE	958	R\$ 1,6400 R\$ 1.571,1200
<b>Marca:</b> BRW				
<b>Fabricante:</b> BRW				
<b>Modelo / Versão:</b> FT4850				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 45 MM, COMPRIMENTO 45 M, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO				
77	GRAMPEADOR	UNIDADE	90	R\$ 25,4100 R\$ 2.286,9000
<b>Marca:</b> BRW				
<b>Fabricante:</b> BRW				
<b>Modelo / Versão:</b> GP4000				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE 100 FL, APLICAÇÃO PAPEL, TAMANHO GRAMPO 23/8				
93	MARCADOR PÁGINA	EMBALAGEM 125,00 UN	240	R\$ 1,4100 R\$ 338,4000
<b>Marca:</b> BRW				
<b>Fabricante:</b> BRW				
<b>Modelo / Versão:</b> FL0001				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MARCADOR PÁGINA, COR DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ADESIVOS REPOSICIONÁVEIS,SETAS,NEON,POST-IT,FLAGS				
101	MOLHA-DEDOS	UNIDADE	127	R\$ 0,4300 R\$ 54,6100
<b>Marca:</b> CARBRINK				
<b>Fabricante:</b> CARBRINK				
<b>Modelo / Versão:</b> C200				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MOLHA-DEDOS, MATERIAL BASE PLÁSTICO, MATERIAL TAMPA PLÁSTICO, MATERIAL CARGA CREME ATÓXICO, VALIDADE CARGA 1 ANO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO CONTÉM GLICERINA E NÃO MANCHA, COMPOSIÇÃO ÁCIDO GRAXO, GLICÓIES E ESSÊNCIAS				
130	PERFURADOR PAPEL	UNIDADE	96	R\$ 41,4900 R\$ 3.983,0400
<b>Marca:</b> BRW				
<b>Fabricante:</b> BRW				
<b>Modelo / Versão:</b> PF4000				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PERFURADOR PAPEL, MATERIAL FERRO FUNDIDO, TIPO MESA, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTURA EPÓXI, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 60 FL, FUNCIONAMENTO MANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BASE EM PLÁSTICO E ALAVANCA EM FERRO FUNDIDO, QUANTIDADE FUROS 2 UN, TIPO FURO REDONDO				
131	PINCEL ATÔMICO	UNIDADE	310	R\$ 0,8800 R\$ 272,8000
<b>Marca:</b> BRW				
<b>Fabricante:</b> BRW				
<b>Modelo / Versão:</b> CA7001				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA CHANFRADA, TIPO CARGA DESCARTÁVEL				
157	TINTA PARA CARIMBO	FRASCO 40,00 ML	50	R\$ 1,5200 R\$ 76,0000
<b>Marca:</b> CARBRINK				
<b>Fabricante:</b> CARBRINK				
<b>Modelo / Versão:</b> C143				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TINTA PARA CARIMBO, COR PRETA, COMPONENTES GLICÓIS, CORANTES ORGÂNICOS E ÁGUA,ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO AUTO-ENTINTADO, CAPACIDADE FRASCO 40 ML				
165	PERFURADOR PAPEL	UNIDADE	25	R\$ 3,9000 R\$ 97,5000
<b>Marca:</b> BRW				
<b>Fabricante:</b> BRW				
<b>Modelo / Versão:</b> PF2000				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PERFURADOR PAPEL, MATERIAL METAL, TIPO GRANDE, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO,CAPACIDADE PERFURAÇÃO 12 FL, FUNCIONAMENTO MANUAL				
178	FITA ADESIVA	ROLO 20,00 M	100	R\$ 10,0000 R\$ 1.000,0000
<b>Marca:</b> BRW				
<b>Fabricante:</b> BRW				
<b>Modelo / Versão:</b> DF1920				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FITA ADESIVA, MATERIAL ESPUMA ACRÍLICA, TIPO DUPLA FACE, LARGURA 19 MM, COMPRIMENTO 20 M, APLICAÇÃO MULTIUSO				
				<b>Total do Fornecedor: R\$ 32.946,3900</b>

**31.709.675/0001-38 - DIGIFLEX GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
65	ETIQUETA ADESIVA	ROLO	42	R\$ 141,0000	R\$ 5.922,0000
<b>Marca:</b> Digiflex					
<b>Fabricante:</b> Digiflex					
<b>Modelo / Versão:</b> digiflex					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Etiquetas para impressão em impressora térmica, compatível com a impressora marca elgin modelo l42, etiquetas para identificação de patrimônio; com adesivo acrílico permanente; liner fino translúcido para impressão de código de barras - rolo com 1000 unidades					
				<b>Total do Fornecedor: R\$ 5.922,0000</b>	

**58.440.686/0001-11 - COMERCIAL MILEUM EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
23	CANETA ESFEROGRÁFICA	CAIXA 50,00 UN	669	R\$ 30,4400	R\$ 20.364,3600
<b>Marca:</b> COMPACTOR ECONOMIC					
<b>Fabricante:</b> COMPACTOR ECONOMIC					
<b>Modelo / Versão:</b> COMPACTOR ECONOMIC					

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA COBRE COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO SEXTAVADO, MATERIAL TRANSPARENTE. CAIXA COM 50 UND

35 COLA	TUBO 90,00 G	414	R\$ 1,0292	R\$ 426,0888
---------	--------------	-----	------------	--------------

**Marca:** TURMA DA COLA

**Fabricante:** TURMA DA COLA

**Modelo / Versão:** TURMA DA COLA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO- PVA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL E MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA, TIPO LÍQUIDO . UND

37 COLA	TUBO 90,00 G	130	R\$ 3,2500	R\$ 422,5000
---------	--------------	-----	------------	--------------

**Marca:** ZASTRAZ

**Fabricante:** ZASTRAZ

**Modelo / Versão:** ZASTRAZ

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO- PVA, COR INCOLOR, APLICAÇÃO ISOPOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, TIPO LÍQUIDO. UND

**Total do Fornecedor: R\$ 21.212,9488**

**81.715.427/0001-78 - MAPU DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
7	BARBANTE ALGODÃO	ROLO 300,00 M	248	R\$ 8,4592	R\$ 2.097,8816

**Marca:** korea

**Fabricante:** korea

**Modelo / Versão:** Barbante 100% algodão, 4 x 8, rolo com aproximadam

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Barbante 100% algodão, 4 x 8, rolo com aproximadamente 300 metros

12	BORRACHA APAGADORA ESCRITA	UNIDADE	170	R\$ 0,2200	R\$ 37,4000
----	----------------------------	---------	-----	------------	-------------

**Marca:** red bor

**Fabricante:** red bor

**Modelo / Versão:** Borracha apagadora escrita, material borracha, com

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Borracha apagadora escrita, material borracha, comprimento 50, largura 20, cor azul e vermelha, aplicação lápis e caneta.

16	CAIXA ARQUIVO	UNIDADE	1437	R\$ 2,7134	R\$ 3.899,1558
----	---------------	---------	------	------------	----------------

**Marca:** polibras

**Fabricante:** polibras

**Modelo / Versão:** Caixa para arquivo morto, material plástico corrug

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caixa para arquivo morto, material plástico corrugado, dimensões 135 x 250 x 360, travamento na tampa, fechamento versátil, possui 2 opções de fechamento das abas internas/externas e 3 áreas para diferentes posições de identificação, cor a ser definida no envio da nota de empenho.

20	CALCULADORA ELETRÔNICA	UNIDADE	220	R\$ 15,6500	R\$ 3.443,0000
----	------------------------	---------	-----	-------------	----------------

**Marca:** master

**Fabricante:** master

**Modelo / Versão:** Calculadora de mesa, com 12 dígitos, sem impressão

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Calculadora de mesa, com 12 dígitos, sem impressão, amplo visor de cristal líquido, dupla alimentação (solar/bateria), teclas plásticas. Funções básicas de cálculo, porcentagem, raiz quadrada, memória, inversão de sinais/gt/mu/correção total e parcial/desligamento automático ou tecla off, dimensões aproximadas: 175,5 x 129 x 33,2mm.

24	CANETA HIDROGRÁFICA	CAIXA 12,00 UN	104	R\$ 31,6636	R\$ 3.293,0144
----	---------------------	----------------	-----	-------------	----------------

**Marca:** brw

**Fabricante:** brw

**Modelo / Versão:** Caneta hidrográfica, material plástico, material p

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caneta hidrográfica, material plástico, material ponta feltro, aplicação papel, tinta a base de água, características adicionais jumbo, 12 cores, com duas espessuras de traço (fino e grosso)

31	CLIPE	CAIXA 500,00 G	53	R\$ 5,7994	R\$ 307,3682
----	-------	----------------	----	------------	--------------

**Marca:** news

**Fabricante:** news

**Modelo / Versão:** Clipe, tratamento superficial niquelado, aplicação

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Clipe, tratamento superficial niquelado, aplicação fixar papéis e similares, tamanho 4/0, material aço carbono, formato paralelo

32	CLIPE	CAIXA 500,00 G	198	R\$ 5,7994	R\$ 1.148,2812
----	-------	----------------	-----	------------	----------------

**Marca:** news

**Fabricante:** news

**Modelo / Versão:** Clipe, tratamento superficial niquelado, aplicação

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Clipe, tratamento superficial niquelado, aplicação material de expediente, tamanho 3/0, material aço carbono, formato paralelo

33	CLIPE	CAIXA 500,00 G	160	R\$ 5,8000	R\$ 928,0000
----	-------	----------------	-----	------------	--------------

**Marca:** news

**Fabricante:** news

**Modelo / Versão:** Clipe, tratamento superficial niquelado, tamanho 6

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Clipe, tratamento superficial niquelado, tamanho 6/0, material aço carbono, formato paralelo

47	ENVELOPE	UNIDADE	5680	R\$ 0,1200	R\$ 681,6000
----	----------	---------	------	------------	--------------

**Marca:** ipecol

**Fabricante:** ipecol

**Modelo / Versão:** Envelope pardo, papel kraft natural 80g, tipo saco

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Envelope pardo, papel kraft natural 80g, tipo saco comum, medidas mínimas 340mm x 240 mm.

49	ENVELOPE	UNIDADE	2600	R\$ 0,0800	R\$ 208,0000
----	----------	---------	------	------------	--------------

**Marca:** ipecol

**Fabricante:** ipecol

**Modelo / Versão:** Envelope, material papel kraft, gramatura 80, comp

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Envelope, material papel kraft, gramatura 80, comprimento 250, cor parda, largura 176

50	ENVELOPE	UNIDADE	1500	R\$ 0,1900	R\$ 285,0000
----	----------	---------	------	------------	--------------

**Marca:** ipecol

<b>Fabricante:</b> ipecol				
<b>Modelo / Versão:</b> Envelope, material papel kraft, gramatura 80, tipo				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Envelope, material papel kraft, gramatura 80, tipo saco comum, comprimento 410, cor parda, largura 310, modelo ofício padrão ect				
52 ENVELOPE	UNIDADE	6840	R\$ 0,2100	R\$ 1.436,4000
<b>Marca:</b> ipecol				
<b>Fabricante:</b> ipecol				
<b>Modelo / Versão:</b> Envelope, material papel ofsete, gramatura 90, tip				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Envelope, material papel ofsete, gramatura 90, tipo saco comum, comprimento 360, cor branco, alta alvura, largura 260, características adicionais sem impressão				
66 PAPEL EMBORRACHADO	FOLHA	1860	R\$ 1,0400	R\$ 1.934,4000
<b>Marca:</b> millium				
<b>Fabricante:</b> millium				
<b>Modelo / Versão:</b> Eva - espuma vinílica acetinada, aplicação escolar				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Eva - espuma vinílica acetinada, aplicação escolar, comprimento 600, largura 400, espessura 2, cor a ser definida no envio da nota de empenho				
67 EXTRATOR GRAMPO	UNIDADE	282	R\$ 0,6700	R\$ 188,9400
<b>Marca:</b> carbrink				
<b>Fabricante:</b> carbrink				
<b>Modelo / Versão:</b> Extrator grampo, material aço inoxidável, tipo esp				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Extrator grampo, material aço inoxidável, tipo espátula, características adicionais dimensões 150 x 20 mm				
76 GRAMPEADOR	UNIDADE	23	R\$ 42,0300	R\$ 966,6900
<b>Marca:</b> jocar				
<b>Fabricante:</b> jocar				
<b>Modelo / Versão:</b> Grampeador manual para tapeceiro, corpo em alumínio				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Grampeador manual para tapeceiro, corpo em alumínio, utiliza grampos 106/8, usado em marcenaria, tapeçaria, embalagens, com resistência de mais de 100.000 acionamentos.				
81 GRAMPO GRAMPEADOR	CAIXA 5.000,00 UN	326	R\$ 2,7891	R\$ 909,2466
<b>Marca:</b> master				
<b>Fabricante:</b> master				
<b>Modelo / Versão:</b> Grampo grampeador, material metal, tratamento supe				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Grampo grampeador, material metal, tratamento superficial niquelado, tamanho 26/6, caixa com 5000 unidades				
91 LAPISEIRA	UNIDADE	20	R\$ 2,9997	R\$ 59,9940
<b>Marca:</b> brw				
<b>Fabricante:</b> brw				
<b>Modelo / Versão:</b> Lapiseira, material metal, diâmetro carga 0,7, car				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lapiseira, material metal, diâmetro carga 0,7, características adicionais c/prendedor, ponta e acionador de metal c/borracha				
92 LAPISEIRA	UNIDADE	36	R\$ 3,0997	R\$ 111,5892
<b>Marca:</b> brw				
<b>Fabricante:</b> brw				
<b>Modelo / Versão:</b> Lapiseira, material plástico, diâmetro carga 0,9,				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lapiseira, material plástico, diâmetro carga 0,9, características adicionais c/prendedor, ponta e acionador de metal c/borracha				
97 MINA GRAFITE	TUBO 12,00 UN	155	R\$ 0,3400	R\$ 52,7000
<b>Marca:</b> leo e leo				
<b>Fabricante:</b> leo e leo				
<b>Modelo / Versão:</b> Mina grafite, material grafita, diâmetro 0,50, com				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Mina grafite, material grafita, diâmetro 0,50, comprimento 60, dureza b				
98 MINA GRAFITE	TUBO 12,00 UN	115	R\$ 0,3800	R\$ 43,7000
<b>Marca:</b> leo e leo				
<b>Fabricante:</b> leo e leo				
<b>Modelo / Versão:</b> Mina grafite, material grafita, diâmetro 0,70, com				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Mina grafite, material grafita, diâmetro 0,70, comprimento 60, dureza 2b				
99 MINA GRAFITE	TUBO 12,00 UN	30	R\$ 0,3900	R\$ 11,7000
<b>Marca:</b> leo e leo				
<b>Fabricante:</b> leo e leo				
<b>Modelo / Versão:</b> Mina grafite, material grafita, diâmetro 0,90, com				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Mina grafite, material grafita, diâmetro 0,90, comprimento 60, dureza 2b				
105 PAPEL ALMAÇO	PACOTE 100,00 UN	5445	R\$ 7,1000	R\$ 38.659,5000
<b>Marca:</b> panamericana				
<b>Fabricante:</b> panamericana				
<b>Modelo / Versão:</b> Papel almaço, material celulose vegetal, gramatura				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel almaço, material celulose vegetal, gramatura 56, comprimento 325, tipo pautado, largura 215, pacote com 100 unidades				
107 PAPEL CAMURÇA	UNIDADE	300	R\$ 0,5579	R\$ 167,3700
<b>Marca:</b> rst				
<b>Fabricante:</b> rst				
<b>Modelo / Versão:</b> Papel camurça, textura ligeiramente aveludada, com				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel camurça, textura ligeiramente aveludada, com duas faces (uma branca e outra colorida) gramatura 60, comprimento 60, largura 40, cor a ser definida no envio da nota de empenho				
111 PAPEL CELOFANE	PACOTE	56	R\$ 39,8960	R\$ 2.234,1760
<b>Marca:</b> rst				
<b>Fabricante:</b> rst				
<b>Modelo / Versão:</b> Papel celofane, comprimento 100, largura 85, cor i				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel celofane, comprimento 100, largura 85, cor incolor, aplicação trabalhos educativos, gramatura 18, pacote com 50 unidades				
112 PAPEL CREPOM	UNIDADE	365	R\$ 0,5800	R\$ 211,7000
<b>Marca:</b> rst				
<b>Fabricante:</b> rst				
<b>Modelo / Versão:</b> Papel crepom, material celulose vegetal, gramatura				

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel crepom, material celulose vegetal, gramatura 18, comprimento 2, largura 48, cor a ser definida no envio da nota de empenho

115 PAPEL FLIP CHART	BLOCO 50,00 FL	112	R\$ 24,9775	R\$ 2.797,4800
----------------------	----------------	-----	-------------	----------------

**Marca:** thur

**Fabricante:** thur

**Modelo / Versão:** Papel flip chart, material celulose vegetal, grama

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel flip chart, material celulose vegetal, gramatura 75, dimensões 640 x 880, cor branca, bloco com 50 folhas

119 PAPEL VERGÊ	PACOTE 50,00 FL	221	R\$ 9,7590	R\$ 2.156,7390
-----------------	-----------------	-----	------------	----------------

**Marca:** offpaper

**Fabricante:** offpaper

**Modelo / Versão:** Papel vergê, material celulose vegetal, cor a ser

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel vergê, material celulose vegetal, cor a ser definida no envio da nota de empenho gramatura 180, comprimento 297, largura 210, pacote com 50 unidades

120 PASTA ARQUIVO	UNIDADE	935	R\$ 13,4087	R\$ 12.537,1345
-------------------	---------	-----	-------------	-----------------

**Marca:** policarte

**Fabricante:** policarte

**Modelo / Versão:** Pasta arquivo, material papelão prensado c/ revest

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pasta arquivo, material papelão prensado c/ revestimento polipropileno, tipo registradora az, largura 285, altura 345, lombada 73, cor preta, características adicionais ferragem niquelada de alavanca alta precisão, características adicionais 2 etiqueta dupla face na lombada com porta etiqueta

128 PASTA ARQUIVO	CAIXA 50,00 UN	982	R\$ 57,4942	R\$ 56.459,3044
-------------------	----------------	-----	-------------	-----------------

**Marca:** thur

**Fabricante:** thur

**Modelo / Versão:** Pasta arquivo, material cartão marmorizado, tipo s

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pasta arquivo, material cartão marmorizado, tipo suspensa, largura 240, altura 360, prendedor interno ganchos plásticos, gramatura 330, características adicionais 1 visor e fenda para porta-etiqueta plastificada

153 SACO DOCUMENTO	PACOTE 100,00 UN	3169	R\$ 8,1828	R\$ 25.931,2932
--------------------	------------------	------	------------	-----------------

**Marca:** plastic

**Fabricante:** plastic

**Modelo / Versão:** Saco documento, material plástico transparente, ca

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Saco documento, material plástico transparente, capacidade folhas 40, comprimento 320, largura 240, número furos 4, pacote com 100 unidades

154 TESOURA	UNIDADE	501	R\$ 3,1397	R\$ 1.572,9897
-------------	---------	-----	------------	----------------

**Marca:** like

**Fabricante:** lyke

**Modelo / Versão:** Tesoura multiuso, lâmina em aço inox 8", material

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tesoura multiuso, lâmina em aço inox 8", material cabo polipropileno, comprimento total 20cm, comprimento lâmina 11cm

158 TNT	ROLO	136	R\$ 49,2356	R\$ 6.696,0416
---------	------	-----	-------------	----------------

**Marca:** dubeflex

**Fabricante:** dubeflex

**Modelo / Versão:** Tnt - tecido a base de polipropileno e viscose, co

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tnt - tecido a base de polipropileno e viscose, cor a ser definida no envio da nota de empenho. Mínimo: 40 gramas, largura 1,40, rolo com 50 metros.

161 CLIPE	CAIXA 100,00 UN	25	R\$ 1,5698	R\$ 39,2450
-----------	-----------------	----	------------	-------------

**Marca:** news

**Fabricante:** news

**Modelo / Versão:** Clipe, tratamento superficial niquelado, aplicação

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Clipe, tratamento superficial niquelado, aplicação fixar papéis e similares, tamanho 3, material aço carbono, formato paralelo

163 LIVRO PROTOCOLO	UNIDADE	10	R\$ 7,8000	R\$ 78,0000
---------------------	---------	----	------------	-------------

**Marca:** tilibra

**Fabricante:** tilibra

**Modelo / Versão:** Livro protocolo, quantidade folhas 100, compriment

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Livro protocolo, quantidade folhas 100, comprimento 215, largura 150, tipo capa dura, características adicionais folhas pautadas e numeradas sequencialmente frente, gramatura folhas 56, material folhas papel apergaminhado200

164 PASTA ARQUIVO	PACOTE 10,00 UN	200	R\$ 4,3479	R\$ 869,5800
-------------------	-----------------	-----	------------	--------------

**Marca:** acp

**Fabricante:** acp

**Modelo / Versão:** Pasta arquivo, material polipropileno, tipo L, car

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pasta arquivo, material polipropileno, tipo L, características adicionais transparente, tamanho ofício

<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$ 172.454,6144</b>
-----------------------------	-------------------------

**92.067.073/0001-19 - TAVI - PAPELARIA, MATERIAIS DE ESCRITORIO E INFORMATICA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
69	FITA ADESIVA	ROLO 50,00 M	625	R\$ 7,6900	R\$ 4.806,2500

**Marca:** NEO MUNDI

**Fabricante:** NEO MUNDI

**Modelo / Versão:** Marrom

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fita adesiva, material papel kraft, tipo gomada, largura 50, comprimento 50, cor marrom, aplicação empacotamento

<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$ 4.806,2500</b>
-----------------------------	-----------------------

<b>Valor Global da Ata:</b>	<b>R\$ 488.827,3764</b>
-----------------------------	-------------------------



Imprimir o  
**Relatório**

**Voltar**